Y deseo terminar invitando a los estudiosos españoles a en
carar la edición de la colección diplomática de Alfonso VII. Ella
nos brindaría datos muy significativos para el estudio de los pro
blemas sociales, económicos, financieros e institucionales del siglo XTI.

HiLDAa GRASSOTTI *

almunia del Rey'? (GozáLez PALENCIA,Los mozárabes de Tolrdo en lox siglos
XII y XITI, II, Madrid, 1926, n” 717, p. 332). ¿Se aludiría con este nombre
a la almunia un día tenida en prestimonio vitalicio por Alfonso VIT? ¿Volvería
en verdad la ex almunia de la infanta doña Sancha a la Iglesia de Santa
María de Toledo a la muerte del Emperador o acaso retenida por sus sucesores
pasó a ser avténticamente una almunia regia?

* Ya en pruebas este estudio me llega la biografía de la infanta doña
Sancha que yo echaba de menos al comienzo de mi trabajo. Aludo a la monografía
de MARÍALUlsa GARCÍACALLES,Doña Sancha, hermana del Emperador, León
Barcelona, 1972. Algunas páginas ha consagrado también a la citada infanta,
P'r. Ma. DamMiáNYÁNEZ NEIRA en Ji monasterio de la Espina y sus abades,
Archivos Leoneses, n* 51, enero-junio 1972, que también acabo de recibir.

APENDICE

11í8, 21 de noviembre

Alfonso VIT dona a la Iglesia de Santa María de Toledo la casa que hubia
sido del alguacil Sisnando.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber 11 privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, f. 12r.

Ego Adefonsus, Dei gratia rex hispanie, comitis Raimundi filius, conce
dente matre mea regine domina Vrraca bone memorie regis Adefonsi filia,
grato animo et spontanea vuoluntate,facio cartamstabilitatis siue testamen
tum firmitatis onmipotenti Deo et toletane ecclesie Sancte Marie eiusdem
que loci archiepiscopo, uidelicet Bernardo et elus suecessorihus atque cano
nicis bi Deo seruientibus, de illa domo que fuit de Sisnando aluazil que
mihi aceidit ex parte matris mee, cum suis molendinis et piseariis et almunia
et omnibus que ad eam pertinent, tam infra urbein quam extra, et cum Ce
lencas cum suis terris et uineis et ortis et pratis et arboribus fructuosis
et infructuosis exitibus et regressibus et uniuersis que ad eam pertinent et
cum Benquenencia emm omnibus suis pertinencijs et cum vinea de Benegu
llas; et insuper adicio uineam illam que fuit fohanis fratris Petro aluazil.
Dono autemet concedo, absque omni conditione et contradictione, supradietam
domun:et hereditatem predicte ecelesie ac prefato archiepiseopo, tali tenore
ut ipse teneat et habeat cam dum vita uixerit. Post discessum uero elus re
maneat libera et integra ecclesie beate Marie et canonicis in ea conmoranti
bus, pro remedio anime mee et remissione peceatoram meorun; ita nidelicet
sicut eam habuerunt et tenuerunt regine uxores aui mei domini Adefonsi,
Berta, Ysabel atque Beatrix et mater mea regine domina Vrraca; ita ego
eam beate Marie et uobis in perpetuum possidendam concedo. Siquis autem
uir uel femina de genere meo uel de alio aliquo hane cartam infringere co
natus fuerit aut violare temptauerit sit ex parte Dei excomunicatus et po
testate beati Petri, apostoloran prineipis, el a himinibus sancte Dei ecelesie
alienatus et cum Datan et Abiron quos terra absorbuit perpetuis penis
deputatus et cum Tuda traditore in inferno inferiori cruciatus; et insuper
exsoluat mille libras auri purissimi predieto arehiepiscopo aut illi quí cu
am toletane ecclesie Sanete Marie defensauerit et hee carta firma maneat

et” stabilis omui tempore. Facta carta die agnito XII kalendas decembris.
Era MODVD Ego Adefonsus rex hane cartam seribere jussi et propria
mann corrohoro.
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Petrus comes Gallecie conf.
Petrus comes de Lara conf.
Petrus Didaz de Legione conf.
Gomez Nuniz alcayt de Talauera conf.
Pelagius Suariz alcayt de Toleto conf.
Arias Petriz conf.
(1% col.)

Petrus palentinus episcopus test.
Jeronimus salamantinus episcopus test.
Raymundus oxomensis episcopus test,
Fernandus Garciaz maior test.
Fernandus Garciaz iunior test.
Sancia filia regine test.
Ero Armentariz dapifer regis test.
Pelagius regis notarius seripsit.
(25 col.)

11

1143, 29 de enero

La infanta doña Sancha dona a la Iglesia de Santa María de Toledo di
versas heredades en la ciudad y en su término.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber II privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, f. 41v.

Cum presentis seculi vita minus breuis sit et transitoria debet, quisque
dum licet bona que poterit agere ut post mortem temporalem vita possit
perfrui perpetua et a domino peceatorum ueniam obtinere. Huins Del gracia
ego Sancia infanta, uenerabilis Raimundi comitis et domine Vrracha regine
Hispaniae filia, nobilis quoque Adefomsi Hyspanie imperatoris germana
pro mea parentumque meorum salute et pro peceziornm nostroram remi
ssione, domo iure hereditario Deo et ecelesie Sanete Marie episcopali in
Toleto fundate dominoque Raimundo eiusdem ecelesie archiepiscopo et ca
nonicis presentibus et futuris, fratris mei Adefonsi imperatoris assensu et
uoluntate, omnem hereditatem quam habeo uel michi pertinent in Toleto et
eius termino. Dono inquam meas casas et illam almuniam meam que est
inter uineam Sancte Marie et almuzoura et illas meas almunias de Alcar
deto eum earum presa et earum annora et illas uineas et terram omnem que
ibidem est et mihi pertinent. Dono etiam illos meos molinos de Alportel
cum sua presa et earum annora ex utraque parte introitum et exitum. Do
no quoque illam meam uineam de Mazarrazin et quiequid amplius ibidem
habeo et unam aldeam nomine Mazarauedalla, in ripa de Gothdarrama, cum
Lerris et omnia alia que ad eam pertinent. Has supranominatas hereditates
et omnes alias si que sunt que hicenon nominantur, Deo et ecelesie memorate
et domino Raimundo archiepiseopo canonicisque eiusdem eecclesie,tali modo
et tali lege dono quatenus eas in perpetuum libere et quiete absque omni
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contrario possideant et hereditarias habeant. Siquis uero de meo ue! alieno
genere huic mee donationi contrarius uenerit et eam disruperit a Deo
maledietus sit et cum Datan et Abiron et Juda proditore apud infernos
semper dampnetur nisi resipuerit. Insuper pro temerario zusu pectet mille
libras auri medietatem toletane ecelesie et medietatem regie parti. Facta
carta Palentie JIII kalendas Februarii Era M.C.LXXX.I. Adefonso im
peratore Hyspanie imperante in Toleto. Legione. Saragocia. Naiara, Cas
tella. Gallecia. Ego Adefonsus imperator hanc donationem quam soror mea
infanta domina Sancia Deo et ecclesie Sancte Marie de Toleto et eiusdem
ecclesie archiepiscopo domino Raimundo et canonicis eorumque successoribus
facit auctore Des, libenti animo confirmo et firmam omni tempore permanere
concedo; et ad maiorem huius mee confirmationis auctoritate hoe menm sig
num seribi percipio. Ego Sancia infanta hanc cartam quam iussi fieri con
firmo et manu mea roboro et onmi tempore firmam et stabilem esse concedo.
Sigrum infante hujus rei sunt confirmatores et testes,